
 

 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 февраля 2021 г. № 54 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в раздел 15 Порядка  

реализации проекта Главы Республики  

Тыва «В каждой семье – не менее одного  

ребенка с высшим образованием» 

 

 

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 31 декабря 

2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в раздел 15 Порядка реализации проекта Главы Республики Тыва            

«В каждой семье – не менее одного ребенка с высшим образованием», утвержденно-

го постановлением Правительства Республики Тыва от 18 декабря 2017 г. № 547, 

следующие изменения: 

1) в пункте 15.3: 

слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2025 годы»; 

дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) ежегодно, до 15 октября, назначает представителей Минобрнауки РТ на-

ставниками студентов, обучающихся на последнем курсе в образовательных органи-

зациях среднего профессионального образования – участников проекта»; 

2) пункт 15.4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) ежегодно, до 15 октября, муниципальным нормативно-правовым актом ор-

гана местного самоуправления муниципального района (городского округа) Респуб-

лики Тыва назначает представителей администраций муниципальных районов (го-

родских округов) Республики Тыва наставниками учащихся 11 классов общеобразо-



2 

 

вательных организаций – участников проекта и направляют в Минобрнауки РТ до 

20 октября». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 


